[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«29» сентября 2016 года                 г. Партизанск                                            № 329

О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 июня 2016 года № 171-ФЗ « О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в отдельные Решения Думы  Партизанского городского округа».
2. Направить Решение «О внесении изменений в отдельные Решения Думы Партизанского городского округа» главе Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя Думы

Партизанского городского округа                                                               Г.И. Нагибин
Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «29» сентября 2016 года № 329
РЕШЕНИЕ
«29» сентября  2016 года                                                                                    № 329-Р
О внесении изменений в отдельные Решения

Думы Партизанского городского округа

         Статья 1
 Пункт 4 части 1 статьи 3 Приложения 3 к Решению Думы Партизанского городского округа от 21 декабря 2012 года № 471-Р «О муниципальной службе и противодействии коррупции в органах местного самоуправления Партизанского городского округа» - (Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Партизанского городского округа и урегулированию конфликта интересов), принятому Решением Думы Партизанского городского округа от 21 декабря 2012 года № 471, изложить в следующей редакции:
 «4) представление руководителем высшего исполнительного органа государственной власти Приморского края, материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам;».
                Статья 2
                Дополнить часть 7 статьи 4 Положения «О порядке проведения конкурса на
замещение должности главы Партизанского городского округа» утвержденного Решением Думы Партизанского городского округа от 25 сентября 2015 года № 201, пунктом 13 следующего содержания:

 «13) которые на день проведения конкурса не имеют в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.».
.
                 Статья 3
                 Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава  Партизанского городского округа

А.В. Зражевский

«___»____________ 2016 года

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к Решению Думы Партизанского городского округа «О внесении изменений в отдельные Решения Думы Партизанского городского округа»

Федеральным законом от 02 июня 2016 года № 171-ФЗ « О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», были внесены некоторые изменения в действующее федеральное законодательство. Данные изменения касаются требований предъявляемых к кандидатуре претендентов на должность главы городского округа. Так указанным законом предусмотрено, что у кандидата на должность главы, на день проведения конкурса не должно быть ограничений в пассивном избирательном праве, предусмотренных положениями  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации». В связи с чем, необходимо внести изменения в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского городского округа».
Также в Думу Партизанского городского округа поступило экспертное заключение правового департамента Администрации Приморского края от             05 августа 2016 года № 519-эз, с предложением о приведении муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством. В частности предлагается внести изменения в «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Партизанского городского округа и урегулированию конфликта интересов». Изменения касаются оснований для заседания данной комиссии и предусматривают, как основание для проведения заседания, является не представление не только Губернатора Приморского края, но и «уполномоченного им должностного лица».

Для приведения муниципальных актов по вопросам противодействия коррупции в соответствие с действующим законодательством, представленным проектом Решения Думы Партизанского городского округа предлагается внести изменения в указанные муниципальные нормативные правовые акты.
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                 Сторожук А.В.